
terça-feira, 5 de maio de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (85) – 157

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DO PROCESSO N° 63-M/2019
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020
A Prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados que realizará licitação na modalidade Tomada 
de preços, sob o número 001/2020, o qual terá sua data 
de abertura no dia 02 de junho de 2020 com protocolo 
dos envelopes até as 08 horas e abertura dos mesmos no 
mesmo dia às 09 horas, cujo objeto é a Recuperação da 
praça Central desta Municipalidade, especificações e condi-
ções descritas no edital e seus anexos, estarão disponíveis 
no site www.apiai.sp.gov.br e no Departamento de Compras 
/Licitações no paço da Prefeitura Municipal na Ladeira 
Manoel Augusto n° 092, Centro de Apiaí. Luciano Polaczek 
Neto – Prefeito

 EDITAL DO PROCESSO N° 321/2020
TOMADA DE PREÇOS N° 005/2020
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada 
de preços, sob o número 005/2020, o qual terá sua data 
de abertura no dia 26 de maio de 2020 com protocolo 
dos envelopes até as 08 horas e abertura dos mesmos no 
mesmo dia às 09 horas, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa especializada em pavimentação em vias urbanas 
no Município (Pavimentação em Lajotas Sextavadas e 
Captação em galerias de água pluviais na Rua Maria Bilesk, 
bairro Pinheiros), especificações e condições descritas no 
edital e seus anexos, estarão disponíveis no site www.apiai.
sp.gov.br e no Departamento de Compras /Licitações no 
paço da Prefeitura Municipal na Ladeira Manoel Augusto 
n° 092, Centro de Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

 EDITAL DO PROCESSO N° 320/2020
TOMADA DE PREÇOS N° 006/2020
A Prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada 
de preços, sob o número 006/2020, o qual terá sua data 
de abertura no dia 28 de maio de 2020 com protocolo 
dos envelopes até as 08 horas e abertura dos mesmos no 
mesmo dia às 09 horas, cujo objeto é a Contratação de 
Empresa especializada em pavimentação em vias urbanas 
no Município (Pavimentação em Lajotas Sextavadas de 
concreto e galerias de água pluviais na Rua Tharcílio Pache-
co de Carvalho e Rua Vicente Cunha, Distrito de Araçaiba, 
especificações e condições descritas no edital e seus ane-
xos, estarão disponíveis no site www.apiai.sp.gov.br e no 
Departamento de Compras /Licitações no paço da Prefeitura 
Municipal na Ladeira Manoel Augusto n° 092, Centro de 
Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

 EDITAL DO PROCESSO N° 2338/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 0011/2020
A Prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o número 011/2020, o qual terá sua data de 
abertura no dia 19 de maio de 2020 às 9 horas, cujo objeto 
é Aquisição de equipamentos para Central de Esterilização 
para uso da secretaria de Saúde, conforme especificações 
e condições descritas no edital e seus anexos, que estará 
disponível a partir do dia 04 de maio de 2020 no site 
www.apiai.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal na Ladeira 
Manoel Augusto n° 092, Centro de Apiaí. Luciano Polaczek 
Neto – Prefeito.

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020 - PROCESSO N.º 
041/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Muni-

cipal de Administração – Divisão de Licitação e Contratos 
TORNA PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Pre-
sencial de menor preço por item, destinado à CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EMERGÊNCIA E URGÊNCIA 
MÉDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 24 (VINTE E QUA-
TRO) HORAS, CONSTITUÍDA DE TRANSPORTE EM AMBU-
LÂNCIA SIMPLES TIPO “B” MÓVEL E UTI TIPO “D” MÓVEL, 
ADULTO E NEONATAL PARA PACIENTES DO SUS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. Prefeito Muni-
cipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Adjudica e Homologa 
o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, para a 
empresa classificada:

- INTERMEDILAR EMERGÊNCIAS MÉDICAS LTDA, para 
fornecer os itens: 1 e 2.

GABINETE DO PREFEITO, 27 de abril de 2.020.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2020 - PROCESSO N.º 

262/2020
EDITAL DE JULGAMENTO
A COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO, nomeada 

através da Portaria GP N.º 001/2020 e GP N.º 045/2020, 
TORNA PÚBLICO a todos os interessados a CLASSIFICAÇÃO 
da proposta apresentada pela única empresa participante e 
habilitada na licitação supra destinada à “CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA SUBSTITUIÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS 
PLUVIAIS NA RUA FUNDADOR VICENTE FRANCO ENTRE AS 
RUAS MANOEL FERREIRA DAMIÃO E PEREIRA PASSOS NO 
BAIRRO SÃO JOAQUIM, NO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, 
conforme segue:

- COPEL – CONSTRUÇÕES, INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, proposta no valor de: R$ 222.928,98 (duzentos e vinte 
e dois mil novecentos e vinte e oito reais e noventa e oito 
centavos), 0,4377% de desconto do valor estimado pela 
Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC, 
Araçatuba, 04 de maio de 2020.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e 
Contratos

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 HOMOLOGAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020-Pro-
cesso Administrativo n.º 037/2020-OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO 
DEVIDAMENTE HABILITADO PARA REFORMA EMERGENCIAL 
NA COBERTURA DO PORTAL DE ENTRADA – ARAÇOIABA 
DA SERRA/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO 
DE OBRA, CONFORME OS ANEXOS.Após analisar todas as 
da douta da Comissão Municipal de Licitação, acolho suas 
razões pelas quais optaram em seu julgamento pela pro-
posta da licitante:DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI sob o CNPJ 08.756.015/0001-96 perfazendo um 
valor total de R$ 34.351,08 (trinta e quatro mil, trezentos 
e cinquenta e um reais e oito centavos).E, entendo como 
justo e legal, motivo pelo qual ADJUDICO e HOMOLOGO a 
presente licitação em favor da mesma proponente vencedo-
ra. Proceda-se ao empenho e contrato.Araçoiaba da Serra, 
4 de maio de 2020. Dirlei Salas Ortega - Prefeito Municipal-
-Ordenador de Despesa.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 057/2020.
Processo n.º 25.215/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE ELETRÔNICOS PARA O CAPS 

INFANTIL”
Abertura das Propostas: 20 de Maio de 2020, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 20 de Maio de 

2020, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Uni-

dade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.
sp.gov.br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 
de Maio de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 058/2020.
Processo n.º 25.062/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS VETERINÁRIO PARA USO DOS ANIMAIS DO 
PEMA (PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL DE AMERICANA)”.

Abertura das Propostas: 20 de Maio de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 20 de Maio de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Uni-
dade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.
sp.gov.br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 
de Maio de 2020.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o pre-
sente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário 
de Administração Interino, autorizei a publicação oficial. 
Americana, 04 de Maio de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINIS-

TRATIVO Nº 06/2018 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL 
35/18; CONTRATANTE: FUSAME-FUNDAÇÃO DE SÁÚDE DO 
MUNICÍPIO DE AMERICANA; PROC. ADMINISTRATIVO Nº 
001.845/18; CONTRATADA: INSTITUTO SEGUMED OBJETO: 
SERVIÇOS DE HEMODIÁLISE; VALOR DO CONTRATO: R$ 
881.894,69. DATA DE ASSINATURA: 19/04/2019. VIGÊNCIA: 
04 MESES.

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 124/2018– 

Pregão 78/2018. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em cessão de direito de uso/locação de Sistemas 
Integrados de Gestão Pública. Contratante: Prefeitura do 
Município de Andradina. Contratado: 4R SISTEMAS & 
ASSESSORIA LTDA. Fica alterada de 4R SISTEMAS & ASSES-
SORIA LTDA - CNPJ 05.081.873/0001-90, e respectivos 
dados constantes na parte contratada do Contrato 01/2019 
tendo como objeto a contratação de empresa especializada 
em cessão de direito de uso/locação de sistemas integrados 
de gestão pública; firmado em decorrência da adjudica-
ção do Processo Licitatório 124/2018, Pregão 78/2018, 
para 4R TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ 
36.729.529/0001-98 e respectivos dados constantes na 
parte contratada deste Termo de Aditamento. Data: 04 de 
maio de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 – AVISO DE EDITAL.
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 18/05/2020 às 

14h00.
CREDENCIAMENTO: A partir de 14h00 do dia 18/05/2020.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP comunica a 

quem possa interessar que se encontra aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório para realização do Pregão Pre-
sencial nº 009/2020 cujo objeto é a aquisição de 01 caminhão 
com caçamba coletora e compactadora de lixo. O edital comple-
to estará à disposição no Departamento de Licitações no Paço 
Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morato do Amaral, nº 67, 
bairro Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou 
no site www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão 
ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo 
e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 04 de maio de 
2020. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 RATIFICO – TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 59/2020

Em observância ao disposto no artigo 26 da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e considerando a justificativa apresentada pela 
Secretaria de Saúde e o parecer jurídico da Procuradoria 
Geral RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos 
do artigo 4º, da Lei Federal n.º 13.979/2020, para aquisi-
ção de insumos de enfermagem para serem utilizados no 
combate ao vírus COVID-19 no município de Aparecida, 
pelas empresas GUILHERME KOBBAZ DARRIGO - ME, CNPJ 
08.032.928/0001-60, no valor total de R$ 232,50; CIRURGIA 
UNIÃO - LTDA, CNPJ 04.063.331/0001-21, no valor total de 
R$5.262,00; LUIZ GUSTAVO DE LIMA GOMES - EPP, CNPJ 
05.868.200/0001-84, no valor total de R$ 8.800,00; DANIELA 
CUSTODIO PUGLIESI - ME, CNPJ 22.440.672/0001-50, no 
valor total de R$ 11.219,50; R2 IMPORTS IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 21.541.084/0001-40, no valor 
total de R$6.475,00; LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ 49.228.695/0001-52, no valor 
total de R$3.404,70. Totalizando no valor da dispensa em 
R$35.393,70.

Auorizo a contratação.
DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA SILVA 

- Prefeita Municipal
 HOMOLOGAÇÃO – Pregão Presencial 03/2020
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 

carnes e derivados necessários ao preparo de alimentação 
escolar. HOMOLOGO o procedimento licitatório às empresas 
RISSO COMERCIAL EIRELI EPP, CNPJ 25.184.465/0001-70, no 
valor de R$ 144.907,24 e LUIZ CARLOS SALGUEIRO, CNPJ 
59.328.567/0001-70, no valor de R$ 435.867,00

Vigência: 12 meses. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES 
MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO – Tomada de Preços 
05/2020

OBJETO: Execução da pavimentação, implantação de 
calçadas, incluindo rampas de acesso para pne, da rua 
Itatiba,bairro Itaguaçu, Aparecida.

HOMOLOGO os procedimentos adotados e ADJUDICO 
à Empresa EDE TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÕES, ENGE-
NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ 57.805.087/0001-91, 
no valor de R$ 244.804,78. DINA MARIA PEREIRA DE MORA-
ES MOREIRA DA SILVA - Prefeita Municipal

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2020
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 

Municipal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, a 
Tomada de Preço sob o nº 06/2020, do tipo menor preço glo-
bal, para contratação de empresa para execução de reforma 
da cobertura da UBS Nossa Senhora da Paz, conforme proje-
tos, planilha orçamentária e memorial descritivo elaborado 
pela Divisão de Obras. A abertura dos envelopes dar-se-á no 
dia 21 de maio de 2020 às 9 horas. O edital em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 
8h às 13h horas, na Praça da Bandeira s/nº - Centro - neste 
município de Álvares Machado- SP ou através do site www.
alvaresmachado.sp.gov.br – aba “licitações”. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo 
telefone (18) 3273-9300.

Álvares Machado, 04 de maio de 2020 - Roger Fernan-
des Gasques - Prefeito

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 036/2020 - TOMADA DE PREÇO n.º 

005/2020
Objeto: Contratação de empresa sob o regime de 

empreitada global com fornecimento de materiais e mão 
– de – obra, para realização de obras de INFRA - ESTRU-
TURA URBANA, Recapeamento Asfáltico em CBUQ 7.131,84 
M², em ruas pertencentes ao Município de Alvinlândia, 
Conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cro-
nograma Físico Financeiro e Projetos, todos em anexo. Os 
interessados deverão comparecer na cede da Prefeitura 
para cadastramento, sito à Praça Dr. Daniel Guarido, 294, 
nesta cidade de Alvinlândia, Estado de São Paulo, até 
ás 17:00 horas do dia 20/05/2020, sendo que o certame 
ocorrerá no dia 26/05/2020 ás 09:00 horas neste mesmo 
local. Maiores esclarecimentos e informações poderão ser 
obtidas, por intermédio da Comissão Municipal de Licitação, 
de 2.ª a 6.ª feira, das 8hs00m às 17hs00m, pelo FONE: (14) 
3473- 8700 – o edital estará a disposição no site www.
alvinlandia.sp.gov.br

Alvinlândia, 05 de Maio de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS - Prefeita Municipal

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICI-

TAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2020.
Processo nº 11.668/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

LÂMPADAS E MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO 
DAS UNIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
na publicação do dia 28/04/2020 no item 07, onde se lê 
valor R$ 1,70, leia-se R$ 1,60.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2020.
Processo nº 13.653/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA DO AMBULATÓRIO DST 
DA SECRETARIA DE SAÚDE”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
028/2020 para a seguinte empresa:

TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – 
ITEM 02 R$ 1,90, ITEM 03 R$ 3,90, ITEM 05 R$ 1,45.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 053/2020.
Processo n.º 24.830/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE PROCESSOS 
JUDICIAIS”

Abertura das Propostas: 18 de Maio de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Maio de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Uni-
dade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.
sp.gov.br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 
de Maio de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2020.
Processo n.º 23.673/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS 
JUDICIAIS”

Abertura das Propostas: 18 de Maio de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Maio de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Uni-
dade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.
sp.gov.br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 
de Maio de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 055/2020.
Processo n.º 23.674/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS 
JUDICIAIS”

Abertura das Propostas: 19 de Maio de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Maio de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Uni-
dade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.
sp.gov.br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 
de Maio de 2020.

* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 056/2020.
Processo n.º 24.828/2020.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS 
JUDICIAIS”

Abertura das Propostas: 19 de Maio de 2020, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Maio de 
2020, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Uni-
dade de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no 
horário das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.
sp.gov.br, ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 
de Maio de 2020.

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 SAAE – SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA
EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 001/2020- 4º TERMO DE 

ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 009/2016 - CONTRATANTE: 
SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, 
CNPJ nº 46.439.865/0001-50 CONTRATADA: MR SOUZA CONS. 
E ASS. EM GESTÃO EMPR. E PÚBLICA LTDA-ME, CNPJ nº 
08.053.131/0001-49 , Objeto: Prestação de Serviços nas áreas 
de assessoria e consultoria em administração pública da Autar-
quia, nos termos da proposta apresentada à Carta Convite Nº 
002/2016, Processo Nº 006/2016. Fica autorizado o aditamento 
de prazo, por mais 12 (Doze) meses, prevalecendo todas as 
demais condições convencionadas no contrato original, de 
acordo com o parecer da Procuradoria Jurídica desta Autarquia. 
Águas de Lindóia, 04 de maio de 2.020, JOÃO BATISTA ORRU 
- Presidente

EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 002/2020- 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 004/2019 - CONTRATANTE: 
SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, 
CNPJ nº 46.439.865/0001-50 CONTRATADA: TIM S/A, CNPJ nº 
02.421.421/0001-11, Objeto: Prestação de Serviços de teleco-
municação na modalidade de serviços de telefonia pessoal (smp 
– serviço móvel pessoal) sob demanda, através de tecnologia 4g, 
3g, 2g e gprs com pacotes de minutos vc1, vc2 e vc3, e pacotes 
de dados, para 23 assinaturas, nos termos da proposta apre-
sentada à Dispensa de Licitação Nº 001/2019-SAAE, Processo 
Nº 005/2019-SAAE. Fica autorizado o aditamento de prazo, por 
mais 12 (Doze) meses, prevalecendo todas as demais condições 
convencionadas no contrato original, de acordo com o parecer 
da Procuradoria Jurídica desta Autarquia. Águas de Lindóia, 04 
de maio de 2.020, JOÃO BATISTA ORRU - Presidente

EXTRATO - TERMO ADITIVO Nº 003/2020- 1º TERMO DE 
ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 003/2019 - CONTRATANTE: 
SAAE SANEAMENTO AMBIENTAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA, CNPJ 
nº 46.439.865/0001-50 CONTRATADA: CONSTRUTORA SIMOSO 
LTDA, CNPJ sob nº 48.169.536/0001-61, Objeto: Prestação 
de Serviços de preparação e usinagem de 400 (quatrocentas) 
toneladas de concreto betuminoso usinado a quente CBUQ 
faixa "C" do DNER-SP, para aquisição parcelada durante 12 
meses, ou até o término das quantidades estabelecidas, con-
forme especificações constantes no Anexo I, Edital do Pregão 
Presencial nº 003/2019. Fica autorizado o aditamento de prazo 
até 31/12/2020, prevalecendo todas as demais condições con-
vencionadas no contrato original, de acordo com o parecer da 
Procuradoria Jurídica desta Autarquia. Águas de Lindóia, 04 de 
maio de 2.020, JOÃO BATISTA ORRU - Presidente

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 Pregão Presencial 10/2020
A Prefeitura do Município da Estância Hidromineral de 

Águas de São Pedro/SP, torna público para conhecimento de 
interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências 
do Paço Municipal, à Praça Prefeito Geraldo Azevedo, 115, Cen-
tro, Águas de São Pedro/SP, realizar-se-á licitação, na modalida-
de Pregão Presencial 10/2020, que tem como objeto a Aquisição 
de gêneros alimentícios não perecíveis para atendimento do 
Programa Municipal de Alimentação Escolar da Secretaria de 
Educação do município de Águas de São Pedro.Os envelopes 
com as propostas financeiras e os documentos de habilitação 
devem ser entregues no ato do credenciamento às 10:00 horas 
do dia 19/05/2020 no Paço Municipal. A sessão de lances e 
julgamento será neste mesmo dia e horário. O edital poderá 
ser retirado através do site www.aguasdesaopedro.sp.gov.br ou 
solicitados através do e-mail adriana.afonso@aguasdesaopedro.
sp.gov.br. Águas de São Pedro/SP, 04/05/2020. Paulo Sergio Bar-
boza de Lima – Prefeito Municipal.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020
EDITAL Nº 025/2020
PROCESSO N° 028/2020
ATO TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: A presente licitação tem por objeto, a Contratação 

de empresa especializada para a Execução de Serviços de Ilu-
minação Pública no Prolongamento entre a Avenida Cleophano 
Pitaguary e Avenida Richard Freudenberg – denominada como 
AVENIDA VIDEIRA através do Decreto Municipal nº. 6.938 de 13 
de abril de 2020, no Município de Agudos, Estado de São Paulo, 
com o fornecimento de mão-de-obra, materiais e equipamentos 
necessários à completa e perfeita implantação de todos os 
elementos definidos no PROJETO EXECUTIVO e MEMORIAL 
DESCRITIVO, conforme descrito neste Edital e seus ANEXOS que 
será processado e julgado em conformidade com a Lei Federal 
nº 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal nº 123/06, 
modificada pela Lei nº147/2014 e demais normas jurídicas que 
regem a matéria.

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-023 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0605 / 3262-0606 – E-mail: licitacao@agudos.
sp.gov.br.

DATA PARA A RETIRADA DO EDITAL: até 19/05/2020, às 
17h00.

DATA PARA A ABERTURA DOS ENVELOPES: 20/05/2020, 
às 10h00.

Agudos, segunda-feira, 04 de maio de 2020.
Altair Francisco Silva - Prefeito Municipal de Agudos.

 ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR

 Pregão Presencial nº. 09/2020. Aviso de Edital. A Prefeitura 
Municipal de Altair, torna público e aos interessados em par-
ticipar do PREGÃO PRESENCIAL nº 09/2020, do tipo “MENOR 
PREÇO POR ITEM”, objeto: “PATRULHA MECANIZADA - aqui-
sição de TRATOR AGRÍCOLA, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos”. O edital completo está à 
disposição para exame ou aquisição, no Departamento de Licita-
ções da Prefeitura Municipal, sito à Praça Joaquim Carlos Garcia, 
384, nesta cidade, fone (017) 3889-1286 e no site www.altair.
sp.gov.br, onde poderão ser requeridos, por escrito, informações 
e esclarecimentos sobre esta licitação. Altair, 05 de Maio de 
2020. Brenda Vanessa Squiapati - Prefeita Municipal.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-05-05T01:03:58-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




